2018-

059）

北京三

联虹普

新合纤

技术服

务股份

有限公

司

杭州逸

宸化纤

有限公

司

聚合绿

色制造

技术服

务及设

备供货

2018

年 06

月 01

日

  不适用
市场公

允价值
4,348 否 无

合同已

生效正

常履行

中

2018

年 06

月 19

日

巨潮资

讯网

http://w

ww.cni

nfo.co

m.cn

（公告

编号：

2017-

060）

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司致力于提供高品质的聚酰胺新材料一体化工程技术服务，实现工艺技术与装备整套结合，帮助客户解决实际工业化生产

问题，实现经济效益。同时，帮助员工实现职业规划，成就职业梦想。公司在报告期内，在不断为股东创造价值的同时，积

极承担对员工、客户等其他利益相关者的社会责任。

1、股东权益保护

公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司治理准则》等相关法律、法规和规范性

文件的要求，持续完善公司三会治理，提升公司规范运作的水平。在经济效益稳步增长的同时，十分重视对投资者的合理回

报，每年均通过现金分红实现对股东投资的回报。

2、职工权益保护

公司认真贯彻执行《劳动合同法》，将人才作为推动企业发展的第一要素，最大限度保护员工的权益，构建和谐的劳动关系。

公司为员工缴纳养老、医疗、工伤、失业、生育在内的社会保险，并为员工购买住房公积金，节假日组织员工聚餐，丰富业

余生活。

3、保护供应商和客户的权益。

坚持“诚实守信、互惠互利、合法合规”的交易原则，通过持续技术创新来满足用户需求，实现双赢，持续提高顾客满意度和

忠诚度。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,595,396 63.66% 0   -10,153,920 -10,153,920 96,441,476 57.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 106,595,396 63.66% 0   -10,153,920 -10,153,920 96,441,476 57.59%

其中：境内法人持股 14,480,769 8.65% 0 0 0 0 0 14,480,769 8.65%

   境内自然人持

股
92,114,627 55.01% 0   -10,153,920 -10,153,920 81,960,707 48.94%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 60,857,565 36.34% 0 0 0 10,153,920 10,153,920 71,011,485 42.41%

1、人民币普通股 60,857,565 36.34% 0 0 0 10,153,920 10,153,920 71,011,485 42.41%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 167,452,961 100.00% 0 0 0 0 0 167,452,961 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘迪  67,692,800 10,153,920 0 57,538,880
首发限售，高管

锁定股
2018-8-1

刘学斌 18,376,960 0 0 18,376,960 首发限售 2018-8-1

杭州逸博投资管

理有限公司
7,158,654 0 0 7,158,654 非公开发行限售 2018-8-1

金鹰基金－工商

银行－中航信托

－中航信托·天

启【2017】63 号

瑞东三联虹普定

增集合资金信托

计划

3,701,923 0 0 3,701,923 非公开发行限售 2018-8-1

赣州启源金川投

中心（有限合

伙）

3,620,192 0 0 3,620,192 非公开发行限售 2018-8-1

王钢 3,620,192 0 0 3,620,192 非公开发行限售 2018-8-1

韩梅 949,200 0 0 949,200 高管锁定股 高管锁定期届满

张建仁、于佩

霖、吴清华、吴

雷

870,675 0 0 870,675 高管锁定股 高管锁定期届满

刘学哲、张力、

郑鲁英
604,800 0 0 604,800 首发限售 2018-8-1

合计 106,595,396 10,153,920 0 96,441,476 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,881

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见

注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

刘迪 境内自然人 40.42% 67,692,800 0 57,538,880 10,153,920 质押 41,601,600

刘学斌 境内自然人 13.72% 22,971,200 0 18,376,960 4,594,240 质押 11,580,000

杭州逸博投资管

理有限公司
境内非国有法人 4.28% 7,158,654 0 7,158,654 0 质押 7,158,657

李德和 境内自然人 2.76% 4,617,400 0 0 4,617,400

金鹰基金－工商

银行－中航信托

－中航信托·天启

【2017】63 号瑞

东三联虹普定增

集合资金信托计

划

其他 2.21% 3,701,923 0 3,701,923 0

王钢 境内自然人 2.16% 3,620,192 0 3,620,192 0

赣州启源金川投

资中心（有限合

伙）

境内非国有法人 2.16% 3,620,192 0 3,620,192

北京建元金诺投

资中心（有限合

伙）

境内非国有法人 1.34% 2,240,000 0 0 2,240,000

北京三联虹普新

合纤技术服务股

份有限公司回购

专用证券账户

境内非国有法人 0.83% 1,386,683 0 0 1,386,683

赵建光 境内自然人 0.80% 1,344,000 0 0 1,344,000

上述股东关联关系或一致行动的说

明

刘迪和刘学斌为姐弟关系。除此之外，公司未知上述前十大股东之间是否存在关联关

系或一致行动。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 股份种类

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

股份种类 数量

刘迪 10,153,920 人民币普通股 10,153,920

刘学斌 4,594,240 人民币普通股 4,594,240

李德和 4,617,400 人民币普通股 4,617,400

北京建元金诺投资中心（有限合

伙）
2,240,000 人民币普通股 2,240,000

北京三联虹普新合纤技术服务股份

有限公司回购专用证券账户
1,386,683 人民币普通股 1,386,683

赵建光 1,344,000 人民币普通股 1,344,000

袁耀球 1,014,203 人民币普通股 1,014,203

何天明 745,000 人民币普通股 745,000

泰康人寿保险有限责任公司－投连

－行业配置
521,398 人民币普通股 521,398

徐宁 516,892 人民币普通股 516,892

前 10 名无限售流通股股东之间，

以及前 10 名无限售流通股股东和

前 10 名股东之间关联关系或一致

[…]

【注 2】

宁波市 宁波市 投资咨询 25.00%  权益法

福建领英工程有

限公司 【注 2】
平潭 平潭 项目工程 45.00%  权益法

平煤神马虹普工

程技术有限公司

【注 2】

平顶山市 平顶山市 工程技术 40.00%  权益法

注 1：2015 年 10 月，公司以人民币 2,000 万元对北京广义祯投资管理有限公司进行了增资，占其注册资本的 20%。广义

祯主要从事影视行业项目投融资评估和产业链投资等服务。由于影视行业经营存在不确定性，以及广义祯的管理问题，目

前该公司出现经营困难状况。公司作为参股股东，对此非常关注，已采取相应措施，以保护公司投资权益。截止报告期

末，广义祯尚在清理整顿中。

注2:截止报告期末，宁波金候产业投资有限公司、福建领英工程有限公司、平煤神马虹普工程技术有限公司尚未正式运营。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

125

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资，借款，应收及其他应收款，应付账款，其他应付款及银行存款等。相关金融工具详

情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理

层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，力求降低金融风险对本公司财务业绩的不利影响。基于

该风险管理目标，本公司已制定风险管理政策以辨别和分析本公司所面临的风险，设定适当的风险可接受水平并设计相应

的内部控制程序，以监控本公司的风险水平。本公司会定期审阅这些风险管理政策及有关内部控制系统，以适应市场情况

或本公司经营活动的改变。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很

少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险，外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司的主要经营位于中国境

内，主要业务以人民币结算。但本公司已确认的外币资产和负债及未来的外币交易(外币资产和负债及外币交易是指计价货

币为非记账本位币的资产、负债及交易)依然存在外汇风险。公司密切关注汇率变动对本公司汇率变动的影响，如果出现短

期的失衡情况，本公司会在必要时按市场汇率买卖外币，以确保将净风险敞口维持在可接受的水平。

截止 2018 年 6 月 30 日，公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

欧元   58,275,037.70  -   38,847,326.60  -

美元   122,508.75  25,607.23   874,836.18  -

敏感性分析：

本公司承受外汇风险低。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分

析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期归属于母公司所有者净利润

的影响如下：

本年利润增加/减少 欧元影响 美元影响

2018年1-6月 2017年1-6月 2018年1-6月 2017年1-6月

人民币贬值   776,135.06   -32,416.85 1,280.36

人民币升值   -776,135.06   32,416.85 -1,280.36

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的长短期借款。由于固定利率的借款均为长短期

借款，因此本公司认为利率风险－公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司无以浮动利率计息的长短期借款，故无因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险。

2、信用风险

可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失。

母公司下游客户均为锦纶行业优质企业，实力信誉较好，因此绝大多数客户均能够按时足额付款；Polymetrix Holding 已根

据实际情况制定了信用政策，对客户进行信用评估以确定赊销额度与信用期限，Polymetrix Holding80%以上的客户与其有

5 年以上的业务往来，很少出现信用损失。基于上述情况，公司管理层根据自身的经营情况、历年应收账款的回收情况以

及实际发生坏账的情况，制定了符合公司经营状况的坏账准备计提政策并严格执行，坏账准备计提比例符合谨慎性原则。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年半年度报告全文

126

截止 2018 年 06 月 30 日，本公司已逾期未减值的金融资产的账龄分析（账面价值）：

项 目 1年以内 1-2年 2-3年 3-4年 4-5年 5年以上